
Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

Sazebník úhrad nákladů v souvislosti se zpracováním žádosti Subjektu údajů 
o práva Subjektu údajů podle nařízení GDPR  

 

Strana 1 celkem 3 

Sazebník úhrad zohledňuje administrativní náklady spojené s poskytnutím požadovaných 
informací nebo sdělením nebo s učiněním požadovaných úkonů na základě žádosti Subjektu 
údajů o práva Subjektu údajů podle nařízení GDPR městem Šlapanice. 
 
Město Šlapanice stanoví v souladu s ustanovením článku 15 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů tento 
Sazebník úhrad: 
 

 
čl. 1 

Úhrada nákladů na pořízení kopií 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 
Za pořízení kopií a za tisk listinných dokumentů obsahujících požadované informace činí 
úhrada nákladů za jednu stranu kopie: 
 

a) Kopírování a tisk 
 

1. Černobílé kopírování a tisk 

● formát A4 jednostranný .......................................................................................  2 Kč 

● formát A4 oboustranný ........................................................................................  4 Kč 

● formát A3 jednostranný .......................................................................................  3 Kč 

● formát A3 oboustranný ........................................................................................  6 Kč 
 
2. Barevné kopírování a tisk 

● formát A4 jednostranný ...................................................................................... 10 Kč  

● formát A4 oboustranný ....................................................................................... 20 Kč  

● formát A3 jednostranný ...................................................................................... 20 Kč  

● formát A3 oboustranný ....................................................................................... 40 Kč 
 
3. Atypické materiály  
(větší jak A3 – jednostranné, oboustranné)............................. individuální kalkulace nákladů 
 
Stanovení jednotkové sazby za kopírování a tisk vychází z kvalifikovaného odhadu na 
základě v místě obvyklé komerční ceny. 
 
 

b) Skenování 
 

Cena za skenování dokumentů je stanovena ve výši 50 % ceny za kopírování a tisk (viz 
čl.1a) tohoto sazebníku). 
 
 

čl. 2 
Úhrada nákladů na opatření technických nosičů dat 

 
Úhrada nákladů na opatření technických nosičů dat činí: 
a) nenahrané CD s obalem, DVD, disketa .............................................................. 10 Kč/ks 
b) jiné nosiče (např. USB,...) .................................................... individuální kalkulace nákladů 



Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

Sazebník úhrad nákladů v souvislosti se zpracováním žádosti Subjektu údajů 
o práva Subjektu údajů podle nařízení GDPR  

 

Strana 2 celkem 3 

 
čl. 3 

Úhrada nákladů na odeslání informace žadateli 
 

Úhrada nákladů na odeslání informace žadateli činí: 
a) paušální částka balného ............................................................................. 10 Kč/zásilka 
b) náklady poštovní služeb……….... podle platných tarifů provozovatele poštovních služeb 
 
 

čl. 4 
Úhrada nákladů v případě nepřiměřené nebo zjevně nedůvodné žádosti 

 
1. Úhrada nákladů spojených se žádostí zjevně nedůvodnou nebo nepřiměřenou 

činí  227 Kč za každou započatou hodinu na jednoho zaměstnance spojenou s 
mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informace. Sazba úhrady 227 Kč/hod/zaměstnanec 
je odvozena od celkových skutečných platových nákladů za rok 2018, dělený součinem 
počtu zaměstnanců a počtu pracovních hodin v daném roce. Úhrada nákladů spojených s 
mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací bude účtována pouze tehdy, pokud 
celková doba mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací přesáhne 60 minut.  

2. Výpočet úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací se provede tak, že od 
celkového počtu minut vyhledávání se odečte 60 minut a takto získaná hodnota se 
vynásobí zlomkem, v jehož čitateli je číslice 227 a ve jmenovateli číslice 60. Výsledná 
částka se zaokrouhlí na celé koruny směrem dolů. 

3. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání více zaměstnanci bude úhrada dána 
součtem částek připadajících na každého zaměstnance. 

 
 

čl. 5 
Způsob úhrady nákladů spojených s poskytnutím informací 

 
1. V případě, že město Šlapanice nebo jeho orgány budou za poskytnutí informací žádat 

úhradu nákladů, oznámí tuto skutečnost písemně žadateli o poskytnutí informací spolu 
s výší předpokládané úhrady před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, 
na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady stanovena. 

2. Poskytnutí požadované informace je podmíněno zaplacením úhrady oznámené podle 
odstavce 1 tohoto článku. Pokud žadatel o poskytnutí informace do 60 dnů ode dne 
oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, bude žádost o poskytnutí informace 
odložena. Po dobu vyřizování případné stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle 
věty druhé neběží. 

3. Úhradu je možno učinit na základě vystavené zálohové faktury bezhotovostním převodem 
peněz na účet města, případně osobně v pokladně Městského úřadu Šlapanice 
v úředních hodinách nebo poštovní poukázkou. Požadované informace budou poskytnuty 
po úhradě nákladů. 

4. Úhrada nákladů za poskytnutí informací je příjmem města Šlapanice. 
 

 
čl. 7 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Město Šlapanice může uložit přiměřený poplatek podle tohoto Sazebníku úhrad:  
a. jsou-li žádosti podané subjektem údajů zjevně nedůvodné nebo nepřiměřené, 

zejména protože se opakují, 



Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

Sazebník úhrad nákladů v souvislosti se zpracováním žádosti Subjektu údajů 
o práva Subjektu údajů podle nařízení GDPR  

 

Strana 3 celkem 3 

b. pokud Subjekt údajů žádá o více než jednu kopii zpracovávaných osobních 
údajů, může město Šlapanice za druhou a další kopie účtovat přiměřený 
poplatek podle tohoto Sazebníku úhrad. 

 
2. Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek odvozených z nákladů na pořízení kopií 

(čl. 1), na opatření technických nosičů dat (čl. 2), na odeslání informací žadateli (čl. 3) a z 
případných nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací (čl. 4). 

 
3. Pokud celková výše nákladů spojených s vyřízením jedné žádosti o poskytnutí informací 

nepřesáhne částku 50 Kč, úhrada nákladů nebude požadována. 
 

4. Tento sazebník bude aplikován na úhradu nákladů za poskytnutí informací u žádostí 
podaných po dni, ve kterém tento sazebník vstoupil v účinnost. 

 
5. Za účelem informování veřejnosti je tento sazebník zveřejněn na webových stránkách 

města. 
 
Tento sazebník byl schválen Radou města Šlapanice dne 20.11.2019 a nabývá účinnosti 
dnem schválení.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 


